establecimiento	educativo,	estos	requisitos	y	otros	que	a	juicio	de	la	autoridad	de	aplicación	resulten	pertinentes	deberán	ser	presentados
en	el	tiempo	y	forma	que	la	Secretaría	de	Transporte	lo	requiera.

ARTÍCULO	3°.-	Otórgase	un	subsidio	hasta	la	suma	anual	de	pesos	DOSCIENTOS	CINCUENTA	MILLONES	CON	00/100	($	250.000.000,00),	el
cual	será	destinado	al	pago	del	boleto	estudiantil	de	los	alumnos	beneficiarios	del	Boleto	Estudiantil	Gratuito,	que	cumplan	con	los	requisitos
exigidos	por	la	autoridad	de	aplicación.

ARTÍCULO	4°.-	Facúltase	al	Ministerio	de	Integración	Regional,	Logística	y	Transporte	a	celebrar	convenios	con	las	empresas	de	Transporte